1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO: Solicita ao Ilustre Prefeito Luis Gustavo Antunes Stupp que as ligações para a ouvidoria da Prefeitura Municipal de Mogi Mirim sejam gratuitas.
Despacho:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

PRESIDENTE DA MESA
INDICAÇÃO Nº                                  , de 2013.
Sr. Presidente,

Srs. Vereadores,

                                Como já é sabido, recentemente a Prefeitura criou uma ouvidoria para que os munícipes tenham maior contato com a Prefeitura.
                                 Tal iniciativa é digna de aplausos, pois a população tem a disposição um serviço de suma importância para realizar várias melhorias pela cidade.

                                 Porém a ligação é paga, visto que o telefone é um fixo comum, e nem toda população tem condições de realizar ligações.

                                 Para que todos tenham acesso a tal serviço, solicito que as ligações sejam gratuitas por intermédio de uma linha 0800 para dar maior efetividade ao excelente trabalho já iniciado.
                      Diante do Exposto,
                        INDICAMOS, na forma regimental, e depois de ouvido o plenário desta Casa, seja oficiado ao Ilustre Prefeito Luis Gustavo Antunes Stupp, para que este determine que as ligações para a ouvidoria da Prefeitura Municipal de Mogi Mirim sejam gratuitas em linha 0800.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, aos 04 de Março de 2013.

                          VEREADOR LEONARDO DAVID ZANIBONI
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP